
UCHWAŁA NR XV/148/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust.2 z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS" złożoną 
w dniu 26 marca 2025 r. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu. 
§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wolborzu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B5931B4-2E08-414E-A9EB-44894B141400. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/148/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 26 marca 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Wolborzu petycja złożona w interesie 
publicznym przez Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS"  w obronie konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.  

Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz petycja została skierowana do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji. W dniu 20 maja 2025 r.  Komisja zapoznała się z petycją. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870). 

Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany 
przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż zgodnie ze statutem Gminy Wolbórz Rada Miejska 
w Wolborzu, może przyjmować apele zawierające formalnie niewiążące wezwanie adresatów 
zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania. Jednakże  w kwestii 
obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich rozstrzygnięcie jest 
bardzo złożone i skomplikowane, wymagające wiedzy fachowej, w tym z zakresu prawa 
konstytucyjnego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza również, że Rada Miejska 
w Wolborzu  nie jest kompetentna do rozstrzygania w tego typu sprawach, a co za tym idzie do  
zajęcia konkretnego i jednoznacznego stanowiska, w tym podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw dotyczacych ustroju sędziów powszechnych. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje nie uwzględniać 
wniesionej petycji, stwierdzając jednocześnie, że przedstawiona propozycja podjęcia uchwały 
wyrażającej protest nie mieści się w zakresie uprawnień Rady Miejskiej w Wolborzu. 

Po zapoznaniu się z ustaleniami Komisji Skarg i Wniosków i Petycji Rada Miejska w Wolborzu 
podziela stanowisko Komisji i uznaje za właściwe podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 
bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B5931B4-2E08-414E-A9EB-44894B141400. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/148/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



